Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия№5» имени Героя Советского Союза

 Константина Павлюкова»

(МБОУ «Гимназия №5»)

П Р И К А З

от   26    августа   2022                                                                                № 110/3-осн _

г. Барнаул

Об открытии маршрута школьного автобуса

для подвоза учащихся в 2022-2023 учебном году

На основании Закона РФ № 273 «Об образовании в РФ», Федерального закона «О

безопасности дорожного движения», Постановления Правительства РФ от 17 декабря 2013

г. № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»

приказываю:

1. Открыть с 01.09.2022 года на 2022-2023 учебный год следующие маршрут движения

школьного автобуса: МБОУ «Гимназия №5» - мкр. Сибирская долина  (ул.

Чайковского - ул. Белинского - Змеиногорский тракт- п. Бельмесево -  ул. Сибирская

долина – ул. Куликовская - ул. Сибирская долина – ул. Белгородская - Змеиногорский

тракт- Южный тракт – п. Южный – ул. Герцена- ул. Чайковского)

2. Утвердить Паспорт автобусного маршрута.

3. Утвердить протяженность маршрута – 13,5 км:

4. Утвердить должностную инструкцию сопровождающего школьный автобус.

5. Утвердить должностную инструкцию ответственного за БДД.

6. Утвердить инструкцию работы водителя автобуса, обязанности водителя, инструкцию

при перевозке учащихся автобусом, инструкцию по сопровождению учащихся при

перевозке автобусом, инструкцию оказания первой медицинской помощи

пострадавшим при дорожно-транспортном происшествии (ДТП).

7. Назначить водителем по маршруту – _Федорищева Александра Ивановича, автобус

ПАЗ 423470 -  гос. номер Е425ХТ 22 RUS;

8. Водителю строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы

водителей при перевозке школьников на автобусах.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии                                                                                        Н.И. Воробьев